
ITNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale  

16 Fa 2073 

ptot 	Rg4 Tit. X CA. 
Re ,Penreti n°.  

Il Direttor 
(Prof. Giov 

  

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SERVIZI E FORNITURE 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la Legge n. 168 del 09 maggio 1989 e ss.mm.ii.; 

visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 

visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania, emanato 
con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 
atteso che il Consiglio di Amministrazione di questa Università, nella seduta del 23.09.2022, ha deliberato 
l'affidamento quadriennale dei servizi e delle forniture necessarie alle attività del centro servizi CAPiR 
dell'Università degli studi di Catania, suddiviso in cinque lotti: lotto 1 servizio di stabulazione; lotto 2 servizio di 
monitoraggio sanitario degli animali; lotto 3 fornitura di mangime, lettiera e arricchimenti; lotto 4 fornitura di 
consumabili e farmaci; lotto 5 fornitura di materiale igienico-sanitario, ed ha individuato lo strumento negoziale per 
l'affidamento di che trattasi nella procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 60 del D.lgs n. 50/2016 
e ss.mm.ii., con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4, lettera b) del D.lgs 
n. 50/2016 e ss.mm.ii., in quanto trattasi di servizi con caratteristiche standardizzate. Il valore complessivo 
dell'appalto posto a base di gara è pari ad € 487.592,80= al netto di Iva. Non sono previsti rischi interferenziali di cui 
all'art. 26, comma 3, del D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.; 

considerato che, nella citata seduta, il predetto Consesso ha dato mandato all'Area competente per l'adozione di 
tutti gli adempimenti conseguenti; 

visti il bando di gara ed il disciplinare contenenti le modalità di svolgimento e di partecipazione alla procedura di che 
trattasi, predisposti in esecuzione della sopracitata delibera del Consiglio di Amministrazione; 

considerato che la spesa relativa all'anno 2023 trova copertura finanziaria sugli impegni n.12228/2 - n. 12230/2 - n. 
12561/2 - n. 12562/2 - n. 12231/2 - n. 12232/2 e che le quote delle successive annualità saranno programmate nei 
rispettivi bilanci di previsione del CAPiR; 

DECRETA 

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono parte integrante del presente dispositivo: 

1. Vengono approvati il bando e il disciplinare di gara per l'affidamento quadriennale dei servizi e delle forniture 
necessarie alle attività del centro servizi CAPiR dell'Università degli studi di Catania, suddiviso in cinque lotti: lotto 
1 servizio di stabulazione CIG: 9636903FEB, lotto 2 servizio di monitoraggio sanitario degli animali CIG: 
963702007D, lotto 3 fornitura di mangime, lettiera e arricchimenti CIG: 9637094D8A, lotto 4 fornitura di 
consumabili e farmaci CIG: 9637120302 e lotto 5 fornitura di materiale igienico-sanitario CIG: 9637155FE0 per un 
valore complessivo posto a base di gara, pari ad € 487.592,80= al netto di Iva. Non sono previsti rischi interferenziali 
di cui all'art. 26, comma 3, del D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.; 

2. Si autorizza la pubblicazione del bando di gara in argomento sulla G.U.U.E., sulla G.U.R.I., sul sito del Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, sul sito informatico dell'Osservatorio, sul sito Internet di questa Università nelle 
sezioni 	 http://www.unict. it/content/band  i-d i-gara-e-contratti 	 e 
https://unictubuv.cineca.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp  , sull'Albo Ufficiale di Ateneo on-line e, mediante 
affissione, sull'Albo Pretorio del Comune di Catania nonché, per estratto, su n. 2 quotidiani a diffusione nazionale e 
su n. 2 quotidiani a diffusione locale. 

3. Sono autorizzat.  gli adempimenti consequenziali. 

Catania, 116 02 2,0Z3 

Università Catania Prot. n. 0074984 del 16/02/2023 - [UOR: ACUC - Classif. X/4]


	Page 1

